
COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
Provincia di Verona

ORIGINALE

Ufficio: AREA 8 POLIZIA LOCALE
N. Interno: 15 del  29-12-2021

DETERMINAZIONE N. 851 R.G. DEL 29-12-2021

 AREA 8 POLIZIA LOCALE

Oggetto: IMPEGNO PER SPESE DI NOTIFICAZIONE ANNO 2021

Il sottoscritto BENDAZZOLI Francesco, Responsabile del Comando Polizia Locale del Comune di
San Pietro in Cariano, incaricato dal Sindaco di San Pietro in Cariano con provvedimento
Protocollo n. 30057 del 14/12/2020, espone:

Premesso che il Comune di San Pietro in Cariano, a volte, ha l’esigenza di notificare propri atti a
mezzo di messi comunali di altri Comuni in quanto non è stato possibile eseguire le notificazioni
ricorrendo al servizio postale o alle altre forme di notificazione previste dalla Legge;

Rilevato che, ai sensi del Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze 03/10/2006, per ogni
singolo atto notificato al Comune che vi provvede spetta un compenso di Euro 5,88 più eventuali
spese di spedizione a mezzo posta raccomandata con avviso di ricevimento secondo le tariffe
vigenti;

Ritenuto opportuno impegnare la somma di Euro 1.150,00, con imputazione al capitolo 10675 -
“Spese varie per il servizio di Polizia Locale” e al capitolo 10676 “Spese per la gestione delle
contravvenzioni” del bilancio in esercizio, entrambi dotati di sufficiente disponibilità;

Dato atto che il presente provvedimento risponde alle necessità di attuazione dei programmi
relativi alle attività di competenza del Servizio di Polizia Locale;

Richiamata la delibera del Consiglio comunale n. 70 del 28/12/2020 con la quale è stato approvato
il bilancio di previsione per l’anno 2021 e per gli esercizi finanziari 2021 / 2023;

Richiamata la delibera della Giunta municipale n. 1 del 13/01/2021, immediatamente eseguibile,
con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione per l’anno 2021 e successive
modifiche ed integrazioni;

Visti:
il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
il D.Lgs. n.118 del 23.06.2011;
il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016,

Determinazione N.R.G. 851 del 29-12-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

D E T E R M I N A

di considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.
di impegnare ai sensi dell'articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile2.
applicato di cui al D.Lgs n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili per una
spesa complessiva di Euro 1.150,00 sui capitoli di seguito elencati:
per Euro 1.000,00, con imputazione al capitolo 10675 - “Spese varie per il servizio di
Polizia Locale” - del bilancio in esercizio;
per Euro 150,00, con imputazione al capitolo 10676 - “Spese per la gestione delle
contravvenzioni” - del bilancio in esercizio,

entrambi dotati di sufficiente disponibilità;
di dare atto che la scadenza dell’obbligazione riferita al presente impegno è 31/12/2021;3.
di dare atto che il presente impegno si riferisce ad un contratto/tipologia di spesa esclusa dalla4.
normativa sulla tracciabilità finanziaria di cui all’art. 3 della L. 136/2010 e ss.mm.ii;
di dare atto che non risulta necessaria la verifica della regolarità' contributiva di cui all'art. 2 L.5.
n. 266/2002;
di procedere alla liquidazione delle spese sulla scorta dei documenti e dei titoli trasmessi dagli6.
Enti creditori, previo riscontro di regolarità da parte dello scrivente Responsabile Servizio di
Polizia Locale;
di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio, ed inoltre, di7.
adempiere agli obblighi di pubblicazione sul portale dei dati previsti dall’art 37 del D.Lgs.
33/2013 e dall’art. 1, comma 32 della Legge 190/2012;
di inviare copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per l’espletamento di quanto8.
di competenza;

Determinazione N.R.G. 851 del 29-12-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Preliminare di determinazione n. 15  del  29-12-2021 del AREA 8 POLIZIA LOCALE

Responsabile del Procedimento: Bendazzoli Francesco

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Determinazione n. 851  R.G. del  29-12-2021

IL RESPONSABILE DI AREA
DEL AREA 8 POLIZIA LOCALE
Bendazzoli  Francesco

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti
del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Oggetto: IMPEGNO PER SPESE DI NOTIFICAZIONE ANNO 2021

Determinazione N.R.G. 851 del 29-12-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


